



**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE IPUERAS  
 PREGÃO ELETRÔNICO N° PE002/2021  
 DATA DE ABERTURA: 22-03-2021 AS 08:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E COPA E COZINHA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUERAS-CE.

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 24.805.886/0001-09

ENDEREÇO: R. DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO, IBIAPINA – CE CEP: 62.360-000

TELEFONE: (088) 2171-1145

CONTA CORRENTE: 39042-9 AGENCIA 0631- BANCO BRADESCO FAVORECIDO: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

ITEM	CATMAT	MARCA	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT	VAL UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VAL TOT POR EXTENSO
1	52635	INVICTO	SABÃO EM PÓ CX C/24 UND	534	CAIXA	R\$ 35,58	TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 18.999,72	DEZOITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
5	55436	ABA	ESPECIFICAÇÃO : SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, EM CAIXA COM 24 UNIDADES, COM PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE. ÁCIDO MURIÁTICO - CX 12 X 1000ML	628	CAIXA	R\$ 26,54	VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 16.667,12	DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS
6	55437	DRAGAO	ESPECIFICAÇÃO : ÁCIDO MURIÁTICO EM EMBALAGEM COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. ÁGUA SANITÁRIA - CX COM 12UND DE 1LT, ALVEIANTE DESINFE	1484	CAIXA	R\$ 16,84	DEZESSEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 24.990,56	VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
7	55440	FC	ESPECIFICAÇÃO : ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, ALVEIANTE, DESINFETANTE, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5%PP, COM PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500ML CAÍ	1627	CAIXA	R\$ 20,89	VINTE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 33.988,03	TRINTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E TRÊS CENTAVOS
8	55448	MAXIMO	ESPECIFICAÇÃO : DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, CONCENTRADO PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA NO MÍNIMO 1 IT PARA 20 IT DE ÁGUA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. VASSOURA DE PÉLO - COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁS	1465	UNIDADE	R\$ 5,82	CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 8.526,30	OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE  
 CNPJ: 24.805.886/0001-09  
 FONE: (088) 2171-1145



9	55442	BRILHUS	ESPECIFICAÇÃO : VASSOURA DE PÊLO, COM CERDAS DE NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	364	CAIXA	R\$ 26,62	VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 9.689,68	NOVE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	TRINTA CENTAVOS
10	52643	BRY	ESPECIFICAÇÃO : ESPONIA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, COM BACTERICIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110 X 75MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO. CAIXA COM 60 UNIDADES.	388	CAIXA	R\$ 60,56	SESSENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 23.497,28	VINTE E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	
11	54468	Q80A	ESPECIFICAÇÃO : LUSTRA MÓVEIS A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	209	CAIXA	R\$ 22,48	VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 4.698,32	QUATRO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	
12	55444	BOM DAGUA	ESPECIFICAÇÃO : LIMPADOR MULTIUZO DOMÉSTICO, LÍQUIDO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES	1588	UNIDADE	R\$ 6,13	SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$ 9.734,44	NOVE MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	
13	55452	PIMPO	ESPECIFICAÇÃO : RODO MÉDIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE PARA PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	2372	FARDO	R\$ 22,97	VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 54.484,84	CINQUENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	
15	52639	ECONOMICO	ESPECIFICAÇÃO : PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), SEM FRAGÂNCIAS, EM RELEVO 300MX10CMX06CM, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 16 UNIDADES COM 04 ROLOS.	1738	CAIXA	R\$ 24,16	VINTE E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 41.990,08	QUARENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E OITO CENTAVOS	



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SÃO JOÃO - IBIAPINA CE  
 CNPJ: 24.805.886/0001-09  
 FONE: (088) 2171-1145



16	79862	SANBRISA	ESPECIFICAÇÃO : DESINFETANTE 1 LITRO, INDICADO PARA A DESINFECÇÃO DE PISOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E INSTALAÇÃO SANITÁRIAS, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. ESCOVA PARA VASO SANITARIO	824	UNIDADE	R\$ 3,64	TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 2.999,36	DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
17	81452	ASSOLAN	ESPECIFICAÇÃO : ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM CERDAS FLEXÍVEIS, PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND)	345	FARDO	R\$ 14,49	QUATORZE REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 4.999,05	QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS
20	35940	ARQPLAST	ESPECIFICAÇÃO : ESPONJA EM AÇO PARA AREAR VASILHA, PACOTE COM 14X8 UNIDADES, COM A INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. BALDE 10L	301	UNIDADE	R\$ 3,32	TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 999,32	NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
21	9872	ARQPLAST	ESPECIFICAÇÃO : BALDE PLÁSTICO COM DIMENSÕES DE 26CM DE DIÂMETRO NA BORDAS E 25CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE PARA 10 LITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), INQUEBRÁVEL (SUJEITO À AVALIAÇÃO)	81	UNIDADE	R\$ 6,38	SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 516,78	QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS
22	2962	PRATIK	ESPECIFICAÇÃO : BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS ALÇA METÁLICA PANO P/LIMPEZA EM GERAL PEREX	9645	PACOTE	R\$ 1,53	UM REAL E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 14.756,85	QUATORZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
23	118376	TUPI	ESPECIFICAÇÃO : PANO PARA LIMPEZA PEREX COMPOSTO DE FIBRAS DE VISCOSE LATEX, PACOTE COM 5 UNIDADES. ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 70°	999	CAIXA	R\$ 52,05	CINQUENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 51.997,95	CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
25	52636	LIMPEMAX	ESPECIFICAÇÃO : ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 LITRO EM CAIXA COM 12 UNIDADES SACO PARA LIXO DE 100L PCT 100 UND	9285	PACOTE	R\$ 13,49	TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 125.254,65	CENTO E VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
27	48100	MATINSET	ESPECIFICAÇÃO : SACO PARA LIXO, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100LTS, PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO COM A INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. INSETICIDA 320ML	1917	UNIDADE	R\$ 8,65	OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 16.582,05	DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E



29	66197	SCALA	ESPECIFICAÇÃO : INSETICIDA, A BASE DE ÁGUA, EM AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO. EMBALAGEM COM VOLUME NÃO INFERIOR DE 320 ML, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. GUARDANAPO.	318	PACOTE	R\$ 0,80	OITENTA CENTAVOS DE REAL	R\$ 254,40	DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS
30	54469	CONFIANÇA	ESPECIFICAÇÃO : SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, CAIXA CONTENDO 10 BARRAS DE 1KG CADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E INDICAÇÃO DO FABRICANTE. SABÃO EM BARRA CX C/10 BARRAS DE 1 KG	1965	CAIXA	R\$ 40,66	QUARENTA REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 79.896,90	SETENTA E NOVE MIL, OTOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
31	21760	CARIRI	ESPECIFICAÇÃO : PÁ PARA LIXO PLÁSTICA PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES MÉDIA 28X22CM, CABO DE 80CM DE COMPRIMENTO COM PONTA PLÁSTICO.	731	UNIDADE	R\$ 3,28	TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 2.397,68	DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS
32	69533	SCALA	ESPECIFICAÇÃO : PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, 02 DOBRAS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 21 CM (LARGURA) E MÍNIMO DE 23CM E MÁXIMO 27CM (COMPRIMENTO), COM VARIAÇÃO DE ATÉ - 2% (DOIS POR CENTO), 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO RECICLADO, NA COR BRANCA, SEM ODORE E APRESENTANDO TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL AO TATO (GOFRADO). EMBALAGEM, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES, A INDICAÇÃO DE NEUTRO E NÃO RECICLADO, SENDO TODOS OS DIZERS NA LÍNGUA PORTUGUESA (BRASIL. CRITÉRIOS DE CONFERÊNCIA E INSPEÇÃO NO RECEBIMENTO: VISUAL, POR CHEIRO, TATO E MEDIÇÃO. DEVERÃO SER CONSIDERADOS PARA EFEITO DE RECEBIMENTO, OS ITENS ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 02 ROLOS.	3255	PACOTE	R\$ 3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 11.392,50	ONZE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
33	48101	ABA	LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND	394	CAIXA	R\$ 25,88	VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 10.196,72	DEZ MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
34	79874	RT	ESPECIFICAÇÃO : LIMPA ALUMÍNIO, COM PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 24 UNIDADES. PANO DE PRATO 39X65CM	1731	UNIDADE	R\$ 1,67	UM REAL E SESENTA E	R\$ 2.890,77	DOIS MIL, OITOCENTOS E

MISSÃO DE LICITAÇÃO  
889  
Rubrica





									SETE CENTAVOS		NOVENTA REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
35	66196	PRATIK		4172	UNIDADE	R\$ 0,88			OITENTA E OITO CENTAVOS DE REAL	R\$ 3.671,36	TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
36	35943	ABA		54	LITRO	R\$ 2,33			DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 125,82	CENTO E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
37	14904	SÃO CRISTOVAO		125	UNIDADE	R\$ 4,56			QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 570,00	QUINHENTOS E SETENTA REAIS
38	118397	SODA		94	PACOTE	R\$ 9,25			NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 869,50	OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
39	79861	ERCAPLAST		50	UNIDADE	R\$ 16,00			DEZESSEIS REAIS	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS
40	118381	ARQPLAST		72	UNIDADE	R\$ 14,44			QUATORZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.039,68	MIL E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
41	16678	FC		8132	PACOTE	R\$ 3,59			TRÊS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 29.193,88	VINTE E NOVE MIL, CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
44	2959	BIC		62	UNIDADE	R\$ 3,06			TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 189,72	CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE  
 CNPJ: 24.805.886/0001-09  
 FONE: (088) 2171-1145





46	95490	ARQPLAST	53	UNIDADE	R\$ 75,47	SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 3.999,91	TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E UM CENTAVOS	CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : COMPOSIÇÃO: RESÍDUOS TERMOPLÁSTICOS, PEDRA DE MICHIMETAL PEÇA METÁLICA, GÁS ISOBUTANO. PACOTE COM 6 UNIDADES LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS							
47	55866	ARQPLAST	100	UNIDADE	R\$ 4,30	QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 430,00	QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	
		ESPECIFICAÇÃO : LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.							
52	118393	BIGFRAL	200	CAIXA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS	
		ESPECIFICAÇÃO : LIXEIRA PLÁSTICA SEM PEDAL, TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 LITROS. ABSORVENTE GERIÁTRICO COM GEL							
54	49979	LUMINAR	580	UNIDADE	R\$ 3,44	TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.995,20	MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	
		ESPECIFICAÇÃO COMPOSIÇÃO: POIPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO. MULTIUSSO (PÓS OPERATÓRIO E PÓS PARTO). COM 20 UNIDADES. CESTO PARA LIXO - EM PLÁSTICO, TELADO							
55	55499	FC	294	CAIXA	R\$ 2,04	DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$ 599,76	QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	
		ESPECIFICAÇÃO : CESTO PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, TELADO, RESISTENTE (POLIPROPILENO), COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS. COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML - 50 PCT CL 100 UNID							
56	118395	PRATIK	20	ROLO	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 100,00	CEM REAIS	
		ESPECIFICAÇÃO COPO, PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, EM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, COR BRANCA, ISENTA DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIORA 75 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. CAPACIDADE E SIMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES / ANVISA. EMBALAGEM EM MANGA/PACOTE INVOLVÍVEL, CONTENDO 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES							
58	52647	ECONOMICO	130	PACOTE	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	
		ESPECIFICAÇÃO : TRANSPARENTE COM 28CM COM 30 METROS DE COMPRIMENTO. SABÃO DE COCO PCT C/5 UNID 200 G							
		ESPECIFICAÇÃO : SABÃO DE COCO, EMBALAGEM CONTENDO 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E INDICAÇÃO DO FABRICANTE.							

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
891  
90

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE  
CNPJ: 24.805.886/0001-09  
FONE: (088) 2171-1145





59	23871	LIMPEMAX	SACO PARA LIXO 15 L C/100	1030	PACOTE	R\$ 6,21	SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 6.396,30	SEIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
62	95483	RAVA	ESPECIFICAÇÃO : SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE 1, CAPACIDADE PARA 15 LITROS. SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 60 LT PCT C/100 UND (BRANC)	500	PACOTE	R\$ 13,60	TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 6.800,00	SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS
64	95491	ARQPLAST	ESPECIFICAÇÃO : SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO REFORÇADO, PARA ACONDICIONAR RESÍDUOS SÓLIDOS DE SAÚDE INFECTADOS, CAPACIDADE DE 60 ITS, PACOTE COM 100 UNIDADES, COM INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 202,00	DUZENTOS E DOIS REAIS	R\$ 10.100,00	DEZ MIL E CEM REAIS
66	18144	DESCARPACK	ESPECIFICAÇÃO : LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV. TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO COM 100 UNIDADE	12	PACOTE	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS
67	55438	ARQPLAST	ESPECIFICAÇÃO : TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. BALDE - PARA 12LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO/	10	UNIDADE	R\$ 6,10	SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 61,00	SESSENTA E UM REAIS
68	54647	SÃO CRISTOVAO	ESPECIFICAÇÃO : BALDE PLÁSTICO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM ACO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE 12 LITROS. TAPETES PARA PORTA 60X80	10	UNIDADE	R\$ 14,00	QUATORZE REAIS	R\$ 140,00	CENTO E QUARENTA REAIS
69	31073	DISBAL	ESPECIFICAÇÃO : TAPETE/CAPACHO PARA PORTA, FEITO DE BORRACHA COM CENTRO EM CARPETE, REFORÇADO, TAMANHO 60X80, DE GRANDE DURABILIDADE E ACABAMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. FRIGIDEIRA GRANDE	53	UNIDADE	R\$ 41,50	QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.199,50	DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
70	33415	DISBAL	ESPECIFICAÇÃO : FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, TAMANHO GRANDE, COM CABO LONGO PARA PROPORCIONAR MAIOR SEGURANÇA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE FRIGIDEIRA MEDIA	33	UNIDADE	R\$ 24,54	VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 809,82	OITOCENTOS E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
74	66199	SANTA CLARA	ESPECIFICAÇÃO : FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, COM CABO LONGO PARA PROPORCIONAR MAIOR SEGURANÇA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MÁSCARA	6	CAIXA	R\$ 15,83	QUINZE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 94,98	NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE  
 CNPJ: 24.805.886/0001-09  
 FONE: (088) 2171-1145



77	95343	FC	ESPECIFICAÇÃO : DESCARTÁVEL, PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA POEIRA E NÉVOAS, COM ELÁSTICO. PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15CM	1010	PACOTE	R\$ 1,58	UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 1.595,80	MIL QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS
79	118409	BRIL LUB	ESPECIFICAÇÃO : PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15CM, PACOTE COM 10 UNIDADES. ÓLEO DESENGRIPANTE 350ML	6	UNIDADE	R\$ 6,66	SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 39,96	TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
80	106314	ASEPLYNE	ESPECIFICAÇÃO : ÓLEO DESENGRIPANTE SPRAY 350ML. EFICIENTE NA LUBRIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS EM GERAL. SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO	12	LITRO	R\$ 8,33	OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 99,96	NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
81	66278	PLASVALE	ESPECIFICAÇÃO : SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO, FRASCO COM 01 LITRO, PARA LAVAGEM DAS MÃOS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO ORTO FENOL SULFONICO, RESOCRINA, MENTOL, TIMOL, TINTURA DE ZIPHIPHUS, ÁLCOOL ETÍLICO À 50% E SABONETE LÍQUIDO. RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. ASSEPLINE/ALCLEAN ANTISSEPTICO/ASSEPTOL. GARRAFA PARA ÁGUA	10	UNIDADE	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS
82	54656	LUMINAR	ESPECIFICAÇÃO : GARRAFA DE ÁGUA PARA GELADEIRA, MATERIAL DE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 2L. BACIA PLÁSTICA PEQUENA	100	UNIDADE	R\$ 4,60	QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 460,00	QUATROCENTOS E SESENTA REAIS
83	11625	FRATELLI	ESPECIFICAÇÃO : BACIA PLÁSTICA PEQUENA, REDONDA, REFORÇADA, PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO. CONCHA PEQUENA	100	UNIDADE	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
84	25777	PANELUX	ESPECIFICAÇÃO : CONCHA EM ESTRUTURA DE FERRO, PEQUENA, PARA UTILIZAÇÃO EM COZINHA. PANELA DE PRESSÃO, 10 LITROS	15	UNIDADE	R\$ 106,66	CENTO E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.599,90	MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
85	25778	PROFISSIONAL	ESPECIFICAÇÃO : PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO INTERNO SETINADO E EXTERNO POLIDO, CABO E ALÇA, TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 10 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PANELA DE PRESSÃO, 20 LITROS	10	UNIDADE	R\$ 270,00	DUZENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 2.700,00	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS
			ESPECIFICAÇÃO : PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO INTERNO SETINADO E EXTERNO POLIDO, CABO E ALÇA, TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 20 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO						





86	48125	INOX	PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	20	UNIDADE	R\$ 160,00	CENTO E SESSENTA REAIS	R\$ 3.200,00	TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS			
			PANELA GRANDE 50 LITROS									
			ESPECIFICAÇÃO : PANELA, EM ALUMÍNIO POLIDO, COM TAMPA, DUAS ALÇAS LATERAIS EM BAQUELITE, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 50 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.									
87	48126	INOX	PANELA MÉDIA 20 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 188,00	CENTO E OITENTA E OITO REAIS	R\$ 9.400,00	NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS			
			ESPECIFICAÇÃO : PANELA EM ALUMÍNIO POLIDO, COM TAMPA, DUAS ALÇAS LATERAIS EM BAQUELITE, TAMANHO MÉDIA, CAPACIDADE 20 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.									
89	16496	FRATELLI	CONCHA MÉDIA	100	UNIDADE	R\$ 10,80	DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.080,00	MIL E OITENTA REAIS			
			ESPECIFICAÇÃO : CONCHA EM ESTRUTURA DE FERRO, MÉDIA, PARA UTILIZAÇÃO EM COZINHA.									
90	66162	INOX	CUSCUEIRA INDUSTRIAL	20	UNIDADE	R\$ 125,00	CENTO E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 2.500,00	DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS			
			ESPECIFICAÇÃO : CUSCUEIRA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO BRILHANTE, DE ALTA ESPESURA, COM ASAS MAIS LONGAS QUE PROPORCIONAM MAIOR SEGURANÇA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.									
91	33408	TRAMONTINA	FACA PARA COZINHA	160	UNIDADE	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 1.600,00	MIL E SEISCENTOS REAIS			
			ESPECIFICAÇÃO : FACA PARA COZINHA, EM AÇO INOX, TAMANHO N° 20, COM CABO EM PROLIPROPILENO. PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE EXPRESSO NO CORPO									
93	27851	REGIONAL	FILTRO DE BARRO	20	UNIDADE	R\$ 95,00	NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.900,00	MIL E NOVECENTOS REAIS			
			ESPECIFICAÇÃO : FILTRO PARA ÁGUA, DE BARRO, PURIFICADOR, TRADICIONAL, DE USO DOMÉSTICO, COM VELA, CAPACIDADE: 8 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO.									
94	31257	OASIS	VELA PI FILTRO	300	UNIDADE	R\$ 7,66	SETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.298,00	DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS			
			ESPECIFICAÇÃO : VELA PARA FILTRO, PARA FILTRAR E REDUZIR ODORES, SABORES E O TEOR DE CLORO, ALÉM DE REDUZIR A PRESENÇA DE BACTÉRIAS DA ÁGUA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE									
VALOR TOTAL: R\$ 674.621,40 (SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)												

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 674.621,40 (SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)





PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.  
PRAZO DE ENTREGA; CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRA E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS / ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL; DE ACORDO COM EDITAL.  
FORMA DE PAGAMENTO; ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL  
GARANTIA; CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.

NOS VALORES APRESENTANDOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A EMPRESA DECLARA, QUE SOMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE CONFORME COMPROVAÇÃO ANEXA E DE NÃO HAVER NENHUM IMPEDIMENTO PREVISTO NO ART. 3º § 4º DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 CUJO TERMOS DECLARO CONHECER NA INTEGRA, ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO PROCESSO LICITATÓRIO.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS

IBIAPINA -CE 20 DE MAIO DE 2021

DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI  
DANIELLA GOMES DOS SANTOS  
PROPRIETÁRIA  
RG 99010302394 SSP-CE,  
CPF: 95867295320

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE  
CNPJ: 24.805.886/0001-09  
FONE: (088) 2171-1145

